
 
 

UY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
Số: 1709/KH-UBND Hương Trà, ngày 20 tháng 5 năm 2024 

      

KẾ HOẠCH 

Triển khai phát triển rừng trồng sản xuất keo gỗ lớn  

và duy trì, mở rộng chứng chỉ quản lý rừng bền vững năm 2024 

 

Thực hiện Kế hoạch số 802/KH-UBND ngày 03/4/2024 của Sở Nông nghiệp 

và PTNT về việc triển khai phát triển rừng trồng sản xuất keo gỗ lớn và duy trì, 

mở rộng chứng chỉ quản lý rừng bền vững năm 2024. UBND thị xã Hương Trà 

ban hành Kế hoạch triển khai phát triển rừng trồng gỗ lớn (trồng và chuyển hóa 

rừng trồng gỗ nhỏ sang rừng trồng gỗ lớn) và duy trì, mở rộng chứng chỉ quản lý 

rừng bền vững (QLRBV) như sau: 

1. Mục tiêu và yêu cầu 

1.1. Mục tiêu 

- Duy trì diện tích rừng trồng gỗ lớn và diện tích được cấp chứng chỉ QLRBV 

hiện có trên địa bàn thị xã.  

- Tiếp tục mở rộng tối thiểu 200 ha rừng trồng keo gỗ lớn gắn với chứng chỉ 

QLRBV với khoảng 40 - 50 chủ rừng mới là hộ gia đình, cá nhân theo nhu cầu đề 

nghị của Liên minh hợp tác xã tỉnh tại biên bản ghi nhớ hợp tác. 

1.2. Yêu cầu  

- Kế hoạch triển khai thực hiện đảm bảo cụ thể, phù hợp với tình hình thực 

tế tại địa phương và nguồn lực hiện có. 

- Các hoạt động tuyên truyền, tập huấn cần trọng tâm, trọng điểm và phù hợp 

với từng đối tượng tham gia. 

- Ưu tiên đối tượng có diện tích rừng lớn và tuổi rừng từ 3 tuổi trở lên và 

tương đối liền vùng để bảo đảm cho công tác quản lý. 

- Sự tham gia quyết liệt của chính quyền địa phương và các cơ quan sở tại 

trong công tác vận động, chỉ đạo, hướng dẫn các hoạt động trồng rừng gỗ lớn và 

chuyển hoá rừng trồng gỗ nhỏ sang gỗ lớn gắn với chứng chỉ QLRBV. 

2. Khối lượng và trình tự thực hiện 

a) Diện tích dự kiến vận động là 250 ha rừng trồng keo tại các tổ chức, chi 

hội, cá nhân và hộ gia đình trên địa bàn thị xã, trên cơ sở rà soát dự kiến đăng ký 

của các xã, phường năm 2024 (Chi tiết theo theo phụ lục 01 đính kèm). 

b) Trình tự thực hiện và phân công nhiệm vụ: (Chi tiết 08 bước theo Phụ lục 

02 đính kèm). 
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3. Tổ chức thực hiện 

- Tổ công tác thị xã gồm Tổ trưởng, 02 Phó Tổ trưởng và 17 thành viên được 

cử từ các đơn vị: Hạt Kiểm lâm, Phòng Kinh tế, Phòng Tài nguyên và Môi trường, 

Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Lãnh đạo UBND các xã, phường, Kiểm lâm địa 

bàn các xã, phường liên quan. 

- Tổ công tác thị xã phối hợp với Tổ công tác cấp xã, phường (sau khi thành 

lập) để triển khai thực hiện kế hoạch; định kỳ hàng tháng, quý báo cáo kết quả 

thực hiện về Ủy ban nhân dân thị xã (qua Hạt Kiểm lâm) tổng hợp, báo cáo UBND 

tỉnh.  

(Chi tiết theo Phụ lục 03 đính kèm) 

4. Kinh phí thực hiện 

- Nguồn lực huy động từ các nguồn hợp pháp hỗ trợ cho Liên minh hợp tác 

xã tỉnh và các tổ chức liên quan. 

- Lồng ghép kinh phí từ các Chương trình, Dự án, Tổ chức khác… 

- Dịch vụ môi trường rừng, nguồn kinh phí từ chi trả giảm phát thải khí nhà 

kính (ERPA), kinh phí trồng rừng thay thế hỗ trợ để trồng rừng sản xuất gỗ lớn. 

- Hỗ trợ từ nguồn ngân sách nhà nước cho phát triển rừng trồng gỗ lớn gắn 

với chứng chỉ QLRBV. 

UBND thị xã đề nghị các đơn vị, địa phương và các bên liên quan phối hợp 

để thực hiện kế hoạch đảm bảo hiệu quả, thiết thực./. 

Nơi nhận: 
- Sở Nông nghiệp và PTNT; 

- Các Chi cục: Kiểm lâm, Phát triển nông thôn; 

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh; 

- CT, các PCT UBND thị xã; 

- Tổ công tác cấp thị xã; 

- Các phòng: Kinh tế, TN-MT thị xã; 

- Hạt Kiểm lâm thị xã; 

- UBND các phường, xã: Hương Chữ, Hương 

Xuân, Hương Văn, Hương Vân,  Hương Bình, 

Bình Tiến, Bình Thành; 

- VP: LĐ và CV; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Viết Hà 
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Phụ lục 01. Tổng hợp diện tích dự kiến vận động đăng ký năm 2024 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày       /5/2024 

của Uỷ ban nhân dân thị xã Hương Trà) 

STT Đơn vị 
Diện tích 

(ha) 
Ghi chú 

1 Bình Tiến 

45 Đông Hòa 

45 Hồng Tiến - Bạch Tôn 

5 HTX Bình Điền 

2 Bình Thành 40 Hiệp Cát 

3 Hương Vân 50 Sông Bồ 

4 Hương Bình 45 Chi hội Hương Bình 

5 Hương Chữ 5 HTX và hộ gia đình 

6 Hương Xuân 5 HTX và hộ gia đình 

7 Hương Văn 10 HTX Văn Xá Tây 

Tổng cộng: 250   

 

Phụ lục 03. Phân công nhiệm vụ Tổ công tác thị xã 
(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày       /5/2024 

của Uỷ ban nhân dân thị xã Hương Trà) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ 

1 Nguyễn Viết Hà 
Phó chủ tịch UBND thị xã, 

Tổ trưởng 
Phụ trách chung 

2 Hoàng Thế Diễn 
Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm, 

Tổ phó 

Phụ trách, chỉ đạo triển 

khai thực hiện Kế hoạch 

3 Trần Xuân Anh 
Trưởng phòng Kinh tế,  

Tổ phó 

Phụ trách địa bàn phường 

Hương Văn, Hương Chữ, 

Hương Xuân 

4 Trần Thị Ngọc Loan 
Trưởng phòng TN-MT, 

Thành viên 

Phụ trách địa bàn phường 

Hương Vân 

5 Đoàn Phước Lễ 
Giám đốc Trung tâm 

DVNN, Thành viên 

Phụ trách địa bàn xã Bình 

Thành, Hương Bình 

6 Trương Minh Nhật 
Phó Hạt trưởng Hạt Kiểm 

lâm, Thành viên 

Phụ trách địa bàn xã Bình 

Tiến. 

7 

Chủ tịch và Kiểm lâm 

địa bàn 07 xã/phường 

Bình Tiến, Bình 

Thành, Hương Bình, 

Hương Vân, Hương 

Văn, Hương Xuân, 

Hương Chữ 

Thành viên 
Phụ trách điạ bàn xã, 

phường quản lý 
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Phụ lục 02. Các bước và phân công thực hiện nhiệm vụ phát triển rừng trồng gỗ lớn và duy trì, mở rộng 

chứng chỉ QLRBV năm 2024 

(Thời gian đánh giá chứng chỉ chính thức dự kiến cuối tháng 11/2024) 

(Kèm theo Kế hoạch số        /KH-UBND ngày       /5/2024 của Uỷ ban nhân dân thị xã Hương Trà) 

TT/ 

Bước 
Nội dung 

Trách nhiệm 

chính 

Người/ đơn vị phối 

hợp/ góp ý 

Người/ 

đơn vị 

kiểm tra 

và hoàn 

thiện 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

Địa 

điểm 

thực 

hiện 

Phương pháp/ 

căn cứ 

Sản phẩm/ 

Kết quả mong 

đợi 

BƯỚC 

1 
CÔNG TÁC CHUẨN BỊ VÀ THU THẬP THÔNG TIN CHỦ RỪNG 

1 

Xây dựng 

và lập kế 

hoạch chi 

tiết triển 

khai phát 

triển RT gỗ 

lớn, duy trì 

và mở rộng 

chứng chỉ 

2024 

- Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Kiểm lâm địa bàn 

các xã/phường 

Trung tâm dịch vụ 

nông nghiệp – Đoàn 

Phước Lễ 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công tác 

cấp thị xã 

đến 05/5 

Văn 

phòng 

Liên 

minh 

HTX 

Căn cứ: Báo cáo 

kết quả duy trì và 

mở rộng chứng 

chỉ tháng 

5/2024; Kế 

hoạch và biện 

pháp năm 2024. 

Phương pháp: 

Kế hoạch phải 

xác định cụ thể ai 

làm gì, ở đâu, khi 

nào, làm như thế 

nào? 

Kế hoạch triển 

khai phát triển 

RT gỗ lớn, duy 

trì, mở rộng 

chứng chỉ 

QLRBV 2024 

hoàn chỉnh và 

được phê duyệt 

2 

Rà soát Bản 

đồ tiềm 

năng 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Hạt Kiểm lâm và 

Phòng kinh tế (Kiểm 

lâm địa bàn – Tổ công 

tác. 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công tác 

cấp thị xã 

đến 5/5 

Văn 

phòng 

Liên 

minh 

HTX 

Căn cứ: Mục tiêu 

vận động tham 

gia đăng ký là 

120 ha, Bản đồ 

kiểm kê rừng, 

bản đồ địa chính, 

bản đồ CCR 16-

23. 

Phương pháp: ưu 

tiên lô rừng có 

diện tích lớn và 3 

tuổi trở lên 

Bản đồ tiềm 

năng hoàn 

thiện theo danh 

sách Chủ rừng 

tiềm năng 

được ghi nhận 
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3 

Thu thập 

thông tin 

vận động 

chủ rừng  

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Hạt Kiểm lâm và 

Phòng kinh tế và Tổ 

công tác  

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công tác 

cấp thị xã 

Từ 

6/5đến 

5/6 

Văn 

phòng 

Liên 

minh 

HTX 

Căn cứ: Bản đồ 

và danh sách chủ 

rừng tiềm năng 

để vận động 

tham gia; tiến 

hành tìm hiểu về 

chủ rừng (số 

điện thoại, địa 

chỉ) để trực tiếp 

hoặc thông qua 

địa phương để 

liên hệ vận động 

Danh sách các 

chủ rừng tiềm 

năng kèm theo 

thông tin Chủ 

rừng, diện tích, 

số điện thoại 

chủ rừng 

4 

Xác định 

chủ rừng, 

diện tích 

khả năng 

tham gia 

2024 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Hạt Kiểm lâm và 

Phòng kinh tế và Tổ 

công tác  

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công tác 

cấp thị xã 

Từ 5/5 

đến 30/6 

Văn 

phòng 

Liên 

minh 

HTX 

Căn cứ: Thông 

tin thu thập từ 

chủ rừng 

Xác định chủ 

rừng, diện tích 

khả năng tham 

gia 2024 

Danh sách chủ 

rừng khả năng 

Mẫu đơn đăng 

ký + Sổ đỏ kèm 

theo 

5 

Tham mưu 

Công Văn 

chỉ đạo về 

việc triển 

khai Kế 

hoạch năm 

2024 

- Hạt Kiểm lâm: 

Hoàng Thế Diễn, 

Trần Xuân Anh 

và các thành viên 

khác 

Hạt Kiểm lâm, Phòng 

Kinh tế và Tổ công tác 

cấp thị xã. 

Lãnh đạo 

Hạt Kiểm 

lâm, phòng 

kinh tế 

Đến 9/5 

Văn 

phòng 

Liên 

minh 

HTX 

Căn cứ: Kế 

hoạch được phê 

duyệt 

Phương pháp: 

Xác định các 

mục tiêu và đối 

tượng để tham 

mưu dự thảo 

Công văn chỉ 

đạo 

Công căn được 

trình ký ban 

hành gửi đến 

các đơn vị, địa 

phương và các 

bên liên quan 

BƯỚC 

2 

TRUYỂN THÔNG VỀ QLRBV VÀ CHỨNG CHỈ QLRBV, VẬN ĐỘNG CHỦ RỪNG, KẾT HỢP TẬP HUẤN, THẢO 

LUẬN VÀ PHỎNG VẤN CÁC BÊN LIÊN QUAN VÀ CHỦ RỪNG 

 

Liên lạc để 

tổ chức 

truyền 

thông kết 

hợp tập 

huấn các 

chuyên đề 
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và lập hồ sơ 

1 
Địa bàn xã 

Bình Thành 

 Hoàng Trọng 

Phú chịu trách 

nhiệm liên lạc với 

các thành viên 

trên địa bàn quản 

lý 

 Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã  

Từ 06/5 

đến 05/6 

UBND 

xã 

Bình 

Thành  

Căn cứ chỉ đạo 

của UB tỉnh; văn 

bản của Sở 

Nông nghiệp và 

PTNT, biên bản 

ghi nhớ hợp tác, 

phối hợp và các 

văn bản liên 

quan khác 

Thống nhất 

thời gian và 

địa điểm tổ 

chức buổi 

truyền thông, 

vận động 

2 
Địa bàn 

Bình Tiến 

 Nguyễn Đào 

Nguyên chịu 

trách nhiệm liên 

lạc với các thành 

viên trên địa bàn 

quản lý 

 Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã  

Từ 06/5 

đến 05/6 

UBND 

xã 

Bình 

Tiến  

Căn cứ chỉ đạo 

của UB tỉnh; văn 

bản của Sở 

Nông nghiệp và 

PTNT, biên bản 

ghi nhớ hợp tác, 

phối hợp và các 

văn bản liên 

quan khác 

Thống nhất 

thời gian và 

địa điểm tổ 

chức buổi 

truyền thông, 

vận động 

3 

Địa bàn 

phường 

Hương Vân 

 Lê Đình Chiều 

chịu trách nhiệm 

liên lạc với các 

thành viên trên 

địa bàn quản lý 

 Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã  

Từ 06/5 

đến 05/6 

UBND 

phường 

Hương 

Vân  

Căn cứ chỉ đạo 

của UB tỉnh; văn 

bản của Sở 

Nông nghiệp và 

PTNT, biên bản 

ghi nhớ hợp tác, 

phối hợp và các 

văn bản liên 

quan khác 

Thống nhất 

thời gian và 

địa điểm tổ 

chức buổi 

truyền thông, 

vận động 

4 

Địa bàn 

phường 

Hương Văn 

 Hoàng Phúc 

Thạnh chịu trách 

nhiệm liên lạc với 

các thành viên 

trên địa bàn quản 

lý 

 Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã  

Từ 06/5 

đến 05/6 

UBND 

phường 

Hương 

Văn  

Căn cứ chỉ đạo 

của UB tỉnh; văn 

bản của Sở 

Nông nghiệp và 

PTNT, biên bản 

ghi nhớ hợp tác, 

phối hợp và các 

Thống nhất 

thời gian và 

địa điểm tổ 

chức buổi 

truyền thông, 

vận động 
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văn bản liên 

quan khác 

5 

Địa bàn 

phường 

Hương Chữ 

 Hoàng Phúc 

Thạnh chịu trách 

nhiệm liên lạc với 

các thành viên 

trên địa bàn quản 

lý 

 Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã  

Từ 06/5 

đến 05/6 

UBND 

phường 

Hương 

Chữ  

Căn cứ chỉ đạo 

của UB tỉnh; văn 

bản của Sở 

Nông nghiệp và 

PTNT, biên bản 

ghi nhớ hợp tác, 

phối hợp và các 

văn bản liên 

quan khác 

Thống nhất 

thời gian và 

địa điểm tổ 

chức buổi 

truyền thông, 

vận động 

6 

Địa bàn 

phường 

Hương 

Xuân 

 Trần Quang 

Vinh chịu trách 

nhiệm lạc với các 

thành viên trên 

địa bàn quản lý 

 Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã  

Từ 06/5 

đến 05/6 

UBND 

phường 

Hương 

Xuân  

Căn cứ chỉ đạo 

của UB tỉnh; văn 

bản của Sở 

Nông nghiệp và 

PTNT, biên bản 

ghi nhớ hợp tác, 

phối hợp và các 

văn bản liên 

quan khác 

Thống nhất 

thời gian và 

địa điểm tổ 

chức buổi 

truyền thông, 

vận động 

7 

Địa bàn 

phường 

Hương 

Bình 

 Phan Văn Hoàng 

Nam chịu trách 

nhiệm liên lạc với 

các thành viên 

trên địa bàn quản 

lý 

 Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã  

Từ 06/5 

đến 05/6 

UBND 

xã 

Hương 

Bình  

Căn cứ chỉ đạo 

của UB tỉnh; văn 

bản của Sở 

Nông nghiệp và 

PTNT, biên bản 

ghi nhớ hợp tác, 

phối hợp và các 

văn bản liên 

quan khác 

Thống nhất 

thời gian và 

địa điểm tổ 

chức buổi 

truyền thông, 

vận động 

BƯỚC 

3 
KHẢO SÁT THỰC ĐỊA VÀ THỰC HIỆN CÔNG TÁC KIỂM TRA GIÁM SÁT QUÝ I 

1 
Rà soát bản 

đồ 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp tỉnh 

Từ 

15/5đến 

30/6 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

Căn cứ: Bản đồ 

KKR, các loại 

bản đồ liên quan. 

Đối chiếu bản đồ 

vệ tinh để kiểm 

tra rà soát hiện 

trạng lô rừng 

Danh sách và 

bản đồ các lô 

rừng đăng ký 

tham gia  
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2 

Thông tin lô 

rừng đăng 

ký 2024 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công tác 

cấp tỉnh 

Từ 

15/5đến 

30/6 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

Căn cứ: Bản đồ 

KKR, các loại 

bản đồ liên quan. 

Đối chiếu bản đồ 

vệ tinh để kiểm 

tra rà soát hiện 

trạng lô rừng 

Danh sách và 

bản đồ các lô 

rừng đăng ký 

tham gia  

3 

Họp kỹ 

thuật để 

thống nhất 

cách thực 

hiện, nội 

dung, thời 

gian và địa 

điểm khảo 

sát thực địa 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công tác 

cấp thị xã 

25/5 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

Tất cả các bên 

tham gia đóng 

góp ý kiến để 

điều chỉnh và sắp 

xếp thời gian 

phù hợp 

Tất cả các bên 

tham gia hiểu 

rõ nhiệm vụ và 

công việc được 

giao; sẵn sàng 

khảo sát thực 

địa; KH khảo 

sát thực địa 

được thống 

nhất 

4 

Công văn 

gửi các chi 

hội phối 

hợp thực 

hiện 

 - HKL: Nguyễn 

Đào Nguyên, 

Hoàng Trọng 

Phú, Lê Đình 

Chiều 

Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công tác 

cấp thị xã 

25/5 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

Soạn thảo theo 

mẫu 

Công văn được 

gửi đến các Chi 

hội 

5 

Tiến hành 

khảo sát 

thực địa đợt 

1 đối với 

các lô rừng 

(có và 

không có 

thẻ đỏ) kết 

hợp giám 

sát các Chi 

hội đợt 1 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Phối hợp với hội chủ 

rừng tỉnh 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công tác 

cấp thị xã 

Từ 10/5 

đến 10/7 

Hiện 

trường 

Căn cứ: Danh 

sách đăng ký 

tham gia CCR, 

đối với những lô 

rừng chưa có 

GCNQSDĐ phải 

tiến hành kiểm 

tra đo đạt thực 

địa 

- Khảo sát thực 

địa có cán bộ 

UBND 

xã/phường, chi 

hội, các thôn 

Các lô rừng 

được xác định 

vị trí cụ thể và 

thông tin Bản 

đồ được cập 

nhật đầy đủ 
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(người nắm tính 

hình thực địa) và 

chủ rừng tham 

gia. 

- Khi tiến hành 

khảo sát thực địa 

mang theo bản 

đồ giấy; máy 

định vi, máy tính 

bảng (hoặc thiết 

bị tương tự) để 

vừa định vị, vừa 

chụp ảnh có tọa 

độ ngày, giờ 

- Mang theo 

Biên bản kiểm 

tra giám sát và 

mẫu ghi chép 

thông tin sinh 

cảnh dễ bị tổn 

thương, mật độ, 

tuổi rừng, ... 

6 

Khảo sát 

thực địa 

(đợt 2) 

           

6.1 

Địa bàn xã 

Bình 

Thành 

              



7 
 

  

Khảo sát 

vùng rừng 

tiềm năng 

địa bàn xã 

Bình Thành 

và kết hợp 

kiểm tra 

giám sát các 

Chi hội đợt 

2 

Liên minh HTX 

tỉnh – Phạm H 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

 Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công tác 

cấp thị xã 

Từ 9/5 

đến 30/6 

Hiện 

trường 

- Khảo sát thực 

địa có cán bộ 

UBND 

xã/phường, chi 

hội, các thôn 

(người nắm tính 

hình thực địa) và 

chủ rừng tham 

gia. 

- Khi tiến hành 

khảo sát thực địa 

mang theo bản 

đồ giấy; máy 

định vi, máy tính 

bảng (hoặc thiết 

bị tương tự) để 

vừa định vị, vừa 

chụp ảnh có tọa 

độ ngày, giờ 

- Mang theo 

Biên bản kiểm 

tra giám sát và 

mẫu ghi chép 

thông tin sinh 

cảnh dễ bị tổn 

thương, mật độ, 

tuổi rừng, ... 

- Biên bản 

KTGS 

- Mẫu ghi chép 

sinh cảnh được 

ghi nhận thông 

tin đầy đủ 

- Các bảng 

mẫu ghi chép 

và hình ảnh tại 

hiện trường 

được ghi chép 

đầy đủ 

6.2 
Địa bàn xã 

Bình Tiến 
              

  

Khảo sát 

vùng rừng 

tiềm năng 

địa bàn xã 

Bình Tiến 

và kết hợp 

kiểm tra 

giám sát các 

Chi hội đợt 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

 Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công tác 

cấp thị xã 

Từ 9/5 

đến 30/6 

Hiện 

trường 

- Khảo sát thực 

địa có cán bộ 

UBND 

xã/phường, chi 

hội, các thôn 

(người nắm tính 

hình thực địa) và 

chủ rừng tham 

gia. 

- Biên bản 

KTGS 

- Mẫu ghi chép 

sinh cảnh được 

ghi nhận thông 

tin đầy đủ 

- Các bảng 

mẫu ghi chép 

và hình ảnh tại 
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2 - Khi tiến hành 

khảo sát thực địa 

mang theo bản 

đồ giấy; máy 

định vi, máy tính 

bảng (hoặc thiết 

bị tương tự) để 

vừa định vị, vừa 

chụp ảnh có tọa 

độ ngày, giờ 

- Mang theo 

Biên bản kiểm 

tra giám sát và 

mẫu ghi chép 

thông tin sinh 

cảnh dễ bị tổn 

thương, mật độ, 

tuổi rừng, ... 

hiện trường 

được ghi chép 

đầy đủ 

6.3 

Địa bàn 

phường 

Hương 

Vân 

              

  

Khảo sát 

vùng rừng 

tiềm năng 

địa bàn 

phường 

Hương Vân 

và kết hợp 

kiểm tra 

giám sát các 

Chi hội đợt 

2 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

 Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 9/5 

đến 30/6 

Hiện 

trường 

- Khảo sát thực 

địa có cán bộ 

UBND 

xã/phường, chi 

hội, các thôn 

(người nắm tính 

hình thực địa) và 

chủ rừng tham 

gia. 

- Khi tiến hành 

khảo sát thực địa 

mang theo bản 

đồ giấy; máy 

định vi, máy tính 

bảng (hoặc thiết 

bị tương tự) để 

- Biên bản 

KTGS 

- Mẫu ghi chép 

sinh cảnh được 

ghi nhận thông 

tin đầy đủ 

- Các bảng 

mẫu ghi chép 

và hình ảnh tại 

hiện trường 

được ghi chép 

đầy đủ 
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vừa định vị, vừa 

chụp ảnh có tọa 

độ ngày, giờ 

- Mang theo 

Biên bản kiểm 

tra giám sát và 

mẫu ghi chép 

thông tin sinh 

cảnh dễ bị tổn 

thương, mật độ, 

tuổi rừng, ... 

7 

Tổng hợp 

thông tin về 

chủ rừng và 

diện tích 

thực tế sau 

khảo sát 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 9/5 

đến 30/6 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

- Tổng hợp 

thông tin về chủ 

rừng và diện tích 

thực tế; xác định 

danh sách chủ 

rừng tiềm năng 

theo thứ tự A, B, 

C, … và tổng 

hợp danh sách 

chủ rừng theo 

đơn vị thôn để 

vận động tham 

gia CCR.  

- Tiến trình khảo 

sát cần kết hợp 

tiếp cận chủ 

rừng, lưu số 

điện thoại CR để 

liên lạc trao đổi 

thông tin liên 

quan. 

- Danh sách 

các lô rừng 

đăng ký 

- Các Biên bản 

KTGS, mẫu 

ghi chép sinh 

cảnh hoàn 

thiện 

- Hình ảnh 

hiện trường 

8 
Họp báo 

cáo kết quả 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Lãnh đạo 

các bên, 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

15/6 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

Căn cứ đợt khảo 

sát thực địa 

Các phụ trách 

địa bàn báo 

cáo các kết 

quả đạt được 

sau chuyến 

khảo sát 
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tác cấp thị 

xã 

quan  

BƯỚC 

4 

HOÀN THIỆN HỒ SƠ SỬA LỖI, HỒ SƠ CHỦ RỪNG, BẢN ĐỒ, TỔNG HỢP HỒ SƠ HTX/CHỦ RỪNG VÀ CẬP 

NHẬT CÁC BÁO CÁO VÀ PHƯƠNG ÁN 

1 

Hoàn thiện 

hồ sơ chủ 

rừng 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

 Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 30/6 

đến 30/7 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

- Cán bộ phụ 

trách địa bàn hỗ 

trợ Chị hội kiểm 

tra thông tin đầu 

vào trên thực địa 

của tất cả các 

chủ rừng theo 

mẫu quy định và 

thực hiện kiểm 

tra thông tin đầu 

vào theo mẫu.  

- Liên lạc với 

các chủ rừng 

liên quan để rà 

soát hồ sơ đáp 

ứng yêu cầu hệ 

thống; phát hiện 

lỗi ghi nhận 

thông tin ở đâu 

thì sửa hồ sơ ở 

đó. 

Các bộ hồ sơ 

chủ rừng được 

hoàn thiện đầy 

đủ, lữu trữ và 

tổng hợp 

2 
Lập bản đồ 

2024 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

 Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 30/6 

đến 30/7 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

- Biên tập bản 

đồ ngay khi có 

thông tin khảo 

sát thực địa 

- Chú ý sinh 

cảnh. Vùng đệm 

và vị trí lô rừng. 

Hiện trạng rừng 

phải trùng khớp 

bản đồ so với 

thực tế. Thực 

hiện theo yêu 

cầu trong sổ tay 

Bản đồ 2024 

được hoàn 

thiện (Đến thời 

điểm hiện tại) 
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QLRBV 

3 

Tổng hợp 

Hồ sơ Chủ 

rừng 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

 Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 30/6 

đến 30/7 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

- Thực hiện theo 

hệ thống mẫu 

quy định. 

- Hồ sơ Chi hội 

được tổng hợp; 

Lồng ghép hoạt 

động củng cố, rà 

soát và cập nhật 

thêm thông tin 

hồ sơ Chi hội  

Bộ hồ sơ Chi 

hội/chủ rừng 

hoàn thiện 

4 

Cập nhật 

các Báo cáo 

và phương 

án QLRBV 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

 Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 30/6 

đến 30/7 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

Theo hướng dẫn 

của chuyên gia 

và CB Tổ công 

tác 

Tài liệu được 

cập nhật 

(Phương án 

QLRBV, Sổ 

tay và 3 báo 

cáo đánh giá 

tác động: xã 

hội, môi 

trường và 

HCV) 

5 

Tham vấn 

các bên liên 

quan các tài 

liệu, báo 

cáo, 

phương án 

QLRBV 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

 Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 01/8 

đến 20/8 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

Các bên tham 

vấn gồm: UBND 

các xã, Chi cục 

Kiểm lâm, Chi 

cục Phát triển 

nông thôn, 

Phòng kinh tế, 

TN-MT; đơn vị 

nghiên cứu, các 

tổ chức, đơn vị 

liên quan khác 

Các văn bản 

hoặc e.mail 

phản hồi về sự 

tham vấn các 

bên liên quan 

được tài liệu 

hóa 
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6 

Hoàn thiện 

hồ sơ sửa 

Lỗi 2023 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Kiểm lâm địa bàn phối 

hợp tác thành viên 

khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

đến 15/9 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

- Căn cứ: Kết 

quả làm việc với 

các Chi hội/chủ 

rừng, kết quả 

kiểm tra giám sát 

- Biên tập bản 

đồ, dự thảo các 

quyết định và 

tổng hợp hồ sơ 

khắc phục Lỗi 

Bộ hồ sơ khắc 

phục lỗi được 

hoàn thiện 

BƯỚC 

5 

KIỂM TRA, PHÚC TRA THÔNG TIN ĐẦU VÀO; TỔNG HỢP HỒ SƠ VÀ ĐÁNH GIÁ NỘI BỘ KẾT HỢP GIÁM SÁT 

QUÝ 

1 

Kiểm tra, 

phúc tra 

thông tin 

đầu vào 

              

1.1 
Đối với 

Chủ rừng 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ15/8 

đến 15/9 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

- Lập kế hoạch 

cụ thể, chọn các 

lô rừng có sinh 

cảnh dễ bị tổn 

thương đa dạng 

để chon mẫu (7-

10% số chủ rừng 

tham gia) và tất 

cả các thông tin 

đầu vào được ghi 

nhận trong hồ sơ 

và trên bản đồ sẽ 

được kiểm tra 

đối chiếu với 

thực tế lô rừng. 

- Cán bộ kiểm 

tra/phúc tra phải 

mang theo máy 

ảnh, máy định 

vị; bản đồ giấy, 

bộ hồ sơ của chủ 

- Biên bản 

kiểm tra/phúc 

tra sẽ được lập 

ghi rõ các kết 

quả để các đại 

diện ký tên. 

- Có hình ảnh 

tọa độ vị trí, 

ngày giờ. 
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rừng. 

1.2 
Đối với 

HTX 

Liên minh HTX 

tỉnh – Phạm 

Hồng Phong, 

Trương Cường, 

Trần Duy Nam, 

Ninh Thị Hường 

Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ15/8 

đến 15/9 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

Tổ công tác lập 

kế hoạch kiểm 

tra/phúc tra kết 

quả tổng hợp hồ 

sơ Chi hội/Chủ 

rừng và công tác 

chuẩn bị đáp ứng 

theo yêu cầu. 

a) Kiểm tra/phúc 

tra nội nghiệp: 

Tất cả các thông 

tin đầu vào được 

ghi nhận trong 

hồ sơ và trên bản 

đồ sẽ được kiểm 

tra tính hệ thống 

của bộ hồ sơ Chi 

hội/Chủ rừng và 

tính logic của bộ 

hồ sơ chủ rừng; 

đối chiếu với 

thông tin trên 

bản đồ. 

b) Kiểm tra/phúc 

tra ngoại nghiệp: 

Kiểm tra toàn 

diện nơi được 

lựa chọn đặt vị 

trí làm việc của 

Chi hội/Chủ 

rừng gồm: Tủ 

đựng hồ sơ, tài 

- Biên bản 

kiểm tra/phúc 

tra sẽ được lập 

ghi rõ các kết 

quả để các đại 

diện ký tên. 

- Có hình ảnh 

tọa độ vị trí, 

ngày giờ. 
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liệu, bản đồ; 

bảng tin Chi 

hội/Chủ rừng; 

túi cứu thương, 

phương tiện bảo 

hộ lao động. 

2 

Tổng hợp 

Hồ sơ Chủ 

rừng 

Liên minh HTX 

tỉnh – Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Kiểm lâm địa bàn phối 

hợp tác thành viên 

khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ15/8 

đến 15/9 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

a) Từ bộ hồ sơ 

Chi hội/Chủ 

rừng tiến hành 

tổng hợp bộ hồ 

sơ cấp tỉnh (do 

Liên minh HTX 

thực hiện) theo 

những mẫu quy 

định. 

b) Thu thập và 

lưu trữ các danh 

mục thông tin 

theo 5 tập tài liệu 

đã được quy định 

trong Sổ tay 

quản lý và bản 

đồ quản lý. 

Bộ hồ sơ cấp 

thị xã được 

hoàn thiện 
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3 

Đánh giá 

nội bộ, kết 

hợp kiểm 

tra giám sát 

quý 

Liên minh HTX 

tỉnh – Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Kiểm lâm địa bàn phối 

hợp tác thành viên 

khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 15/9 

đến 30/9 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

Việc đánh giá 

nội bộ thực hiện 

không chỉ trong 

năm đầu để được 

cấp CCR mà cả 

những năm duy 

trì chứng chỉ; 

đặc biệt là đối 

với các 

HTX/Chủ rừng 

mới và chủ rừng 

mới tham gia, 

gồm các công 

việc chính sau: 

a) Chuẩn bị 

thông tin tóm tắt 

về HTX/Chủ 

rừng và tiến trình 

vận động chủ 

rừng tham gia 

QLRBV và 

CCR. 

b)  Rà soát bộ hồ 

sơ từ HTX/Chủ 

rừng đến cấp 

tỉnh. 

c) Rà soát thông 

tin theo bảng hỏi 

có sẵn. 

d) Rà soát các 

thông tin đã 

được cập nhật 

vào Bộ tài liệu 

phục vụ đánh 

giá. 

đ) Phân loại các 

hoạt động và 

chọn chủ rừng và 

Báo cáo Đánh 

giá Nội bộ 
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lô rừng tiến hành 

kiểm tra trên 

thực địa. 

BƯỚC 

6 
BỔ SUNG, CỦNG CỐ TÀI LIỆU, SỬA LỖI 

1 

Bổ sung, 

củng cố tài 

liệu 

Liên minh HTX 

tỉnh – Phạm 

Hồng Phong, 

Trương Cường, 

Trần Duy Nam, 

Ninh Thị Hường 

Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 30/9 

đến 

15/10 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan  

- Căn cứ vào báo 

cáo kết quả đánh 

giá nội bộ để tiến 

hành bổ sung 

thông tin vào 

từng dự thảo báo 

cáo, Phương án, 

Sổ tay theo danh 

mục. 

- Tiến hành bổ 

sung các loại tài 

liệu, hình ảnh, 

biên bản, … còn 

thiếu trong các 

tập lưu trữ hồ sơ. 

Các tài liệu, hồ 

sơ bị thiếu 

trước đó được 

bổ sung đầy đủ 

Gửi hồ sơ cho 

Tổ chức đánh 

giá 

2 

Tiến hành 

sửa lỗi (nếu 

có) 

Liên minh HTX 

tỉnh – Phạm 

Hồng Phong, 

Trương Cường, 

Trần Duy Nam, 

Kiểm lâm địa bàn phối 

hợp tác thành viên 

khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

Từ khi 

có kết 

quả đánh 

giá nội 

bộ đến 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

- Ban hành Công 

văn yêu cầu sửa 

Lỗi cho toàn bộ 

hệ thống Chi 

hội/Chủ rừng 

Báo cáo sửa 

Lỗi 
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Ninh Thị Hường xã 16/10 liên 

quan  

biết để tự kiểm 

tra và khắc phục 

những khuyến 

cáo về lỗi. 

- Việc sửa Lỗi 

phải có tính hệ 

thống được 

thông qua ghi 

nhận hình ảnh và 

biên bản. 

BƯỚC 

7 
HỌP THÔNG QUA TOÀN BỘ NỘI DUNG LIÊN QUAN ĐẾN QLRBV/CCR VÀ GỬI TÀI LIỆU CHO NHÀ ĐÁNH GIÁ 

1 

Tổ chức 

họp; Gửi bộ 

tài liệu cho 

nhà đánh 

giá phục vụ 

đánh giá 

chính thức 

Liên minh HTX 

tỉnh – Phạm 

Hồng Phong, 

Trương Cường, 

Trần Duy Nam, 

Ninh Thị Hường 

Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 16/10 

đến 

30/10 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan 

Cuộc họp tập 

trung vào các 

vấn đề liên quan 

đến 

QLRBV/CCR; 

giải quyết các 

vướng mắc dựa 

trên phương 

pháp tiếp cận 

trong sổ tay 

QLRBV 

- Căn cứ: Bộ tài 

liệu mà nhà đánh 

giá yêu cầu 

- Tổng hợp đầy 

đủ các nội dung 

trong bộ Hồ sơ 

Biên bản họp; 

Bộ hồ sơ hoàn 

thiện gửi Tổ 

chức đánh giá 

BƯỚC 

8 
PHỤC VỤ ĐÁNH GIÁ CHÍNH THỨC CẤP CCR VÀ SỬA LỖI SAU ĐÁNH GIÁ 
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1 
Công tác 

chuẩn bị 

Liên minh HTX 

tỉnh – Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Kiểm lâm địa bàn phối 

hợp tác thành viên 

khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 

30/10đến 

15/11 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quan 

Họp để phân 

công từng thành 

viên soát xét 

toàn bộ hồ sơ, tài 

liệu phục vụ 

đánh giá chính 

thức và chuẩn bị 

nội dung, điều 

kiện phục vụ 

đánh giá; sau khi 

nhận được lịch 

thông báo thời 

gian đánh giá 

của Tổ chức 

đánh giá độc lập. 

Phân công cán 

bộ liên hệ với 

các bên liên quan 

theo yêu cầu của 

Đánh giá viên để 

bảo đảm đáp ứng 

kế hoạch đánh 

giá. 

Các nội dung 

chuẩn bị được 

hoàn tất 

2 
Đánh giá 

chính thức 

Liên minh HTX 

tỉnh – Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Kiểm lâm địa bàn phối 

hợp tác thành viên 

khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công 

tác cấp thị 

xã 

Từ 15/11 

đến 

30/11 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quanvà 

hiện 

trường 

Sắp xếp kế 

hoạch, nội dung, 

phương pháp 

đánh giá do các 

chuyên gia quyết 

định.  

Chú ý, sau khi 

chuyên gia đã 

lựa chọn chủ 

rừng, lô rừng 

đánh giá thì cần 

liên lạc ngay với 

Chủ rừng, HTX 

để chuẩn bị làm 

việc với chuyên 

Báo cáo đánh 

giá chính thức 
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gia. Trong 

trường hợp gặp 

trở ngại thông 

báo ngay cho 

chuyên gia biết 

để cân nhắc và 

điều chỉnh. 

3 

Lập kế 

hoạch sửa 

Lỗi 

Liên minh HTX 

tỉnh: Phạm Hồng 

Phong, Trương 

Cường, Trần Duy 

Nam, Ninh Thị 

Hường 

Kiểm lâm địa bàn 

phối hợp tác thành 

viên khác 

Tổ trưởng 

và các Phó 

Tổ trưởng 

Tổ công tác 

cấp thị xã 

Từ 

01/12-

15/12 

Văn 

phòng 

UBND 

xã 

phường 

liên 

quanvà 

hiện 

trường 

Lập Kế hoạch 

sửa Lỗi: Ngay 

sau khi có kết 

luận của Đoàn 

chuyên gia đánh 

giá, Tổ công 

táchọp và xây 

dựng Kế hoạch 

sửa Lỗi để thông 

qua các bên. Đối 

với Lỗi lớn phải 

hoàn thành sửa 

trong vòng 3 

tháng kể từ ngày 

kết thúc đánh 

giá; Lỗi nhỏ phải 

hoàn thành trước 

kỳ đánh giá duy 

trì chứng chỉ của 

năm kế tiếp. 

b) Phân công 

trách nhiệm chỉ 

đạo, kiểm tra và 

giám sát kết quả 

sửa từng Lỗi: Tổ 

công tác 

137phân công 

Kế hoạch sửa 

Lỗi được lập 
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trách nhiệm cho 

từng cán bộ trực 

tiếp làm việc với 

HTX/Chủ rừng 

để đôn đốc, 

hướng dẫn sửa 

Lỗi và theo dõi, 

giám sát kết quả 

khắc phục lỗi 

theo thời hạn nêu 

trên. 
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